Dic, quid habes artis? Multos ego multa per
 annos

Ex scriptis legi variis, multa otia rupi,
 Ingeniis juvenum minus ut labor arduus esset.
 Nam quacunque libet verbis tractare disertis,
 Quicquid habent artes, mundus, natura,
 Deusque,
 Materies cunctis hinc multa & pulchra pe-
 tetur.

Kk 3

„ ex Jani Cornarii recognitione, anno 1549. capitum distinctionem &
 „ argumenta in plerosque libros, ab initiis singulorum, adjeci : quæ
 „ in multis (iis præsertim, qui rei Medicæ tyronibus præcipuè ne-
 „ cessarii lectu sunt) ita copiosè ac methodicè tractantur, ut vel Epi-
 „ tomes aphoristicæ instar haberi possint.
 „ Historiæ animalium liber 1. qui est de quadrupedibus viviparis cum
 „ figuris ad vivum expressis; opus Philosophis, Medicis, Grammati-
 „ cis, Philologis, Poëtis, & omnibus rerum, linguarumque variarum
 „ studiosis, utilissimum simul, jucundissimumque futurum : in quo
 „ non modò simplex animalium historia continetur, sed etiam veluti
 „ commentarii locupletissimi, & castigationes plurimæ in veterum ac
 „ recentiorum ejusdem argumenti, quæ videre nobis licuit omnia, ex
 „ authoribus ferè ducentis quinquaginta &c ita digestis commodo per-
 „ petuòque ordine omnibus, ut quicquid de unoquoque animali co-
 „ gnoscere libuerit, nullo negotio statim inveniatur. Neque enim ad
 „ continuam lectionem à nobis hæc condita sunt, sed ut eorum, qui
 „ Dictionariorum esse solet, ad inquirendum maximè, usus sit : quod
 „ non intellexerunt, qui prolixitatis in hóc opere nos accusarunt. In
 „ sequentibus quidem animalium libris, minùs prolixus fui, hoc est,
 „ in Philologia parcius. Hoc volumen in Epitomen contraxit, phi-
 „ lologia omni omiſsa, excellens doctrina & virtute medicus Lauren-
 „ tius Hiel, in illustri Academia Jenensi hóc tempore Professor : idem
 „ fortè factururus in reliquis etiam nostris de animalibus libris, ut ali-
 „ quando conjuncti publicentur. In Germanicum verò sermonem si-
 „ mili compendio transtulit hunc & secundum, de quadrupedibus ovi-
 „ paris, Conradus Forer Vitoduranus Medicus, nunc etiam Ecclesiæ
 „ Minister; & similiter de aquatilibus volumen. Avium verò histo-
 „ riam Germanicam fecit Rod. Huslinus, quæ jam excusa est, anno
 „ 1548. chartis 87.

Hic autem paulò sistendum est, & intermittenda hæc de GESNERI
 operibus narratio; ut detur locus Catalogo aliorum aliquot typographo-
 rum & Librariorum, Catalogoque librorum, quorum notitia in hoc
 temporis intervallum (scil. ab ann. 1537. ad ann. 1548.) incidit.

Rem Librariam tractaverunt;